
OBSAH 38/2018

AKTUÁLNĚ

Urážet, ale nebýt urážen
Případ americké tenistky Šeřeny 
Williamsové ukazuje, že politická 
korektnost nepřináší kvalitnější 
společenskou debatu 
Luděk Staněk

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Karel Schwarzenberg
Jsem kromobyčejný vůl
S Karlem Schwarzenbergem 
po stopách jeho předků
Jana Bendová

20

TÉMA

Cirkus vs. aktivisté 28

Příběhy senátních voleb
Politolog Petr Sokol popisuje hlavní 
trendy voleb do Senátu

OSUD

Jiří X. Doležal o aktivistech, 
kteří bojují proti cirkusu Berousek

SONDA

Ostravský drogový malér
Uznávaný psycholog a expert na závislosti 
Ivan Douda se zamýšlí nad drogovou 
tragédií na severní Moravě

Muž, který neřekl ďáblovi ne 42
Život Bohumila Kulínského ani 
v nejmenším nepřipomínal kariéru 
zločince. Přesto byl odsouzen na pět 
a půl roku do vězení. /Viliam Bucheri

ROZHOVOR____________________________________

Simon Thiele a Luděk Váša 46
Ikarové nad betonem
Se dvěma praotci českého skateboardingu 
o... českém skateboardingu 
Marek Gregor

LABYRINT KULTURY

CAUSA

Elon Musk
Miliardář s aurou supermana zažívá 
těžké časy / Kryštof Pavelka

SERIÁL-FEMME FATALE________________

Žena, jež půlila dítě... 
a další ho snědla
Dvě ženy, které proslavily krále 
Šalomouna /Jan Fingerland

ŽIVOTNÍ STYL__________________________

Á PROPOS_____________________________

Nemocnice 1. republiky
К desátému výročí Československa si 
Praha dala neobyčejný dárek - sociální 
ústav, z něhož se později stala 
Thomayerova nemocnice...
Bohumil Peřinka

DIVOKÁ KACHNA______________________

Magistrát radí, 
jak překonávat Vltavu
S těžkými nákupy na pražské mosty 
nechoďte, využijte přívoz!
Milan Tesař


